español, t. I, Madrid 1862, pp. 301-302; GARCÍA CANTERO, G., Comentarios al Código civil 
y compilaciones forales, dir. por M. Albaladejo, t. II, artículos 42 a 107 del Código Civil, 2ª ed. de 
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APÉNDICE DOCUMENTAL

DECRETO DEL SANTO OFICIO Y EJECUCIÓN
“Cunctis pateat evidenter, et sit notum, qualiter die decima mensis Martij, anni millesimi 

sexcentesimi trigesimi noni, Dominicus fi lius q. Dominici de Vandera de Civitate Oviedi in Regno 
Castellae aetatis suae annorum sex et triginta comparuit personaliter sponte in Offi cio Sanctae 
Romanae et Universalis Inquisitionis et iuridice exposuit, quod de anno aetatis suae decimo quarto 
circiter uxorem nomine Mariam de Clara in eius patria duxit, qua relicta in Villam Madriti se 
contulit, ibique, sciens supradictam Mariam adhuc vivere, matrimonium cum Francisca Alvarez 
solitis Ecclesiae ceremonijs servatis, tribus ab hinc annis contraxit, cum qua per aliquot menses in 
fi gura matrimonij vixit: Verum agnito errore Romam venit, seque in hoc Sancto Offi cio praesentavit, 
ut erroris sui veniam reportaret atque absolutionem.

Quocirca, die decima octava eiusdem mensis in executionem Decreti Eminen-tissimorum 
et Reverendissimorum D. D. (dominorum) Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium generalium 
Inquisitorum supradictus Dominicus adiuravit iuridice haeresim, de qua vehementer suspectus iudicatus 
fuit, una cum omnibus et quibuscumque alijs erroribus, et haeresibus quomodolibet contrarijs Sanctae 
Catholicae et Apostolicae Romanae Ecclesiae. Et successive fuit ab adversum R.(reverendissimo) P.(patre) 
fratre Vincentio Maculano ordinis Praedicatorum, Sacrae Theologiae Magistro, Commisario generali 
dictae Sanctae Inquisitionis, absolutus in forma Ecclesiae consueta a sententia excommunicationis 
propterea per eum incursa, et Sanctae matri Ecclesiae reconciliatus, iniunctis ei poenitentijs salutaribus, 
dummodo non fuerit praeventus inditijs in Sancto Offi cio Hispaniarum, vel alio ecclesiastico tribunali, 
et alias prout in actis. In quorum fi dem etc. Datum Romae ex Palatio Sancti Offi cij hac die 21 Martij 
1639. Joannes Antonius Thomasius Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis notarius”37. 

BREVE
“Urbanus. Ad futuram rei memoriam. Exponi nobis nuper fecit dilectus fi lius Dominicus natus 

quon Dominici de Vandera Ovetensi in Regno Castellae, quod per ipsum in trigesimo sexto ut asserit 
suae aetatis anno constitutum, nuper sub die X martii proximi praeteriti comparito personaliter sponte